[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.12.2015   № 2091
Валдай

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства  на
территории Валдайского муниципального района на 2016 год»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2016 год», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 04.12.2015 № 1863:
1.1. Изложить пункт 3 Паспорта  муниципальной программы в редакции:
«3.Цели и задачи муниципальной программы

	№
п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной программы
	Значение целевых показателей
2016 год

	1.
	Цель 1. Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию дорожного хозяйства на территории Валдайского  муниципального района за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района

	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

	Показатель 1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, подлежащих уборке, %:
в зимний период
летний период
Показатель 2. Наименование и протяженность отремонтированных автомобильных дорог  общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, км:
а/д «Ивантеево - г.Валдай-5»
а/д «д.Шугино-д.В.Двор»
а/д «Москва-С.Петербург-д.Кузнецовка»-д.Почеп
а/д «Валдай-Демянск»-д.Нива
Показатель 3. Протяженность паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, км

100
100

0,2
1,5
0,2
1,8

22,8

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств  бюджета Валдайского муниципального района

	1.2.1.

1.2.2.
	Показатель 1. Количество приобретенных технических средств организации дорожного движения, шт.
Показатель 2. Количество установленных технических средств организации дорожного движения, шт.
	13

13

                               »;

	1.2. Заменить в графе 5 строки 2.1 Мероприятий муниципальной программы цифры «1.2.1-1.2.3»  на «1.2.1-1.2.2»;
1.3. Изложить пункт 2 Паспорта подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского муниципального района» в редакции:
 	«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы
	№
п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы
	Значение целевых показателей
2016 год

	1.2.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств  бюджета Валдайского муниципального района

	1.2.1.

1.2.2.

	Показатель 1. Количество приобретенных технических средств организации дорожного движения, шт.

Показатель 2. Количество установленных технических средств организации дорожного движения, шт.

13

13

   »;

1.3. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского   муниципального района за счет средств   бюджета Валдайского муниципального района» в прилагаемой редакции.
 	2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 28.04.2014  № 790 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Валдайском муниципальном районе на 2014-2016 годы».
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		 Ю.В. Стадэ

1

2

3

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 31.12.2015  №2091

№
п/п

	Наименование мероприятия

	Соисполнитель мероприятия

	Срок реализации

	Целевой показатель

	Источник
финанси-
рования
	Объем
финансирования по годам,
тыс.руб.

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	 Приобретение    технических  средств организации дорожного движения

	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.2.1

	бюджет Валдайского муниципального района

101,4

	2.
	Установка технических  средств организации дорожного движения

	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.2.2
	бюджет Валдайского муниципального района

24,519

	ИТОГО:
	    125,919